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ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

2.1

DESARROLLO TURISTICO DE PLAYA MIRAMAR, S.A. DE C.V.

Playa

DESARROLLO TURISTICO

Rubro/Partida
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MAR

ABR

MAY

JUN

JuL

AGO

SEP

ocT

NOV

DIC

TOTAL

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Impuestos Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos Sobre Néminas y Asimilables
Impuestos Ecoldgicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de
Bienes de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos

Derechos por Prestacidn de Servicios

Accesorios de Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

=}

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no
Sujetos a Régimen de Dominio Publico

Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados

Accesorios de Productos
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

2,219

2,068

2,352

2,323

2,415

2,340

2,428

2,187

1,533

19,865

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal (Derogada)

Multas

Indemnizaciones

Reintegros

Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas
Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacion
de Leyes

Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones

Accesorios de Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por Venta de Mercancias
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Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en
Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

Ingresos de Operacién de Entidades Paraestatales Empresariales
y no Financieras

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago

Contribuciones de  Mejoras, Derechos, Productos vy
Aprovechamientos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.
Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Incremento por Variacién de Inventarios de Mercancias para
Venta

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias
Terminadas

Incremento por Variaciéon de Inventarios de Mercancias en
Proceso de Elaboracién

Incremento por Variacion de Inventarios de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Produccion

Incremento por Variacion de Almacén de Materias Primas,
Materiales y Suministros de Consumo

%/
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Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucidn del Exceso de Provisiones

Disminucidn del Exceso en Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables
Resultado por Posicién Monetaria
Utilidades por Participacion Patrimonial

Otros Ingresos y Beneficios Varios 37,145| 37,683| 34,903] 39,155| 38,322| 39,591| 38,245 39,518 39,515 344,077
[Total de Ingresos y Otros Beneficios: | 39364| 39751| 37255 41,478] 40,737 41,931] 40,673 41,705] 41,048] 0 0 o] 363942
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 302 302 302 302 302 302 302 302 302 2,718

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracidn, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales 0 0 0 9,540 0 0 0| 204,450 0 0 0 0 213,990
Servicios Basicos 0
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 204,450 204,4'50

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
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Servicios de Instalacién, Reparacidon, Mantenimiento vy
Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales 9,540 9,540

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Entidades Paraestatales
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones

Subsidios
Subvenciones

Avudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros

Pensiones y Jubilaciones

Pensiones
Jubilaciones
Otras Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos al
Gobierno

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a
Entidades Paraestatales

Transferencias a la Seguridad Social

Transferencias por Obligaciones de Ley

Donativos

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

Donativos a Entidades Federativas y Municipios

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Analogos
Privados

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Analogos
Estatales

Donativos Internacionales

Transferencias al Exterior

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos
Internacionales
Transferencias al Sector Privado Externo

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
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Participaciones de la Federacién a Entidades Federativas y
Municipios
Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Aportaciones

Aportaciones de la Federacidon a Entidades Federativas |
Municipios
Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Convenios

Convenios de Reasignacion
Convenios de Descentralizacion y Otros

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica

Intereses de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica Interna
Intereses de la Deuda Publica Externa

Comisiones de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica Interna
Comisiones de la Deuda Publica Externa

Gastos de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica Interna
Gastos de la Deuda Publica Externa

Costo por Coberturas

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Apoyos Financieros a Intermediarios
Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema
Financiero Nacional

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

302

302

302

302

302

302

302

302

302

2,718

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

302

302

302

302

302

302

302

302

302

2,718

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante
Depreciacion de Bienes Inmuebles

Depreciacion de Infraestructura

Depreciacion de Bienes Muebles

Deterioro de los Activos Bioldgicos

Amortizacién de Activos Intangibles

Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

302

302

302

302

302

302

302

302

302

2,718

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminucién de Inventarios

Disminucién de Inventarios de Mercancias para Venta
Disminucién de Inventarios de Mercancias Terminadas
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de
Elaboracién

Disminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccidn
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Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Aumento por |Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida
Deterioro u Obsolescencia

[}

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

710,652

710,652

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo vy
Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables
Resultado por Posiciéon Monetaria

Pérdidas por Participacidn Patrimonial

Otros Gastos Varios

710,652

710,652

Inversion Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Construccidn en Bienes no Capitalizable

|Total de Gastos y Otras Pérdidas:

| 302|

302]

302] 720,494]

302

302]

302| 204,752 302]

o

o]

ol

927,360

[Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio:

o]

-563,418

| 39,062] 39,449] 36,953] -679,016] 40435] 41,629] 40,371] -163,047] 40,746]

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Benjamin Hernandez Rodriguez
Presidente del Consejo de Administracién

Garcia Carrera
Wstrativo y Juridico
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